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2.022
(FWGebS-GebV)

Gebihrenverzeichnis

zur Feuerwehrgebthrensatzung der Gemeinde Neuhof

Beschreibung Kilometer- Gebihr
pauschale je 15 Minuten

Personalgebtihren

Brand- und allgemeine Hilfeleistungseinsatze
je Einsatzkraft 7,25 €

Brandsicherheitsdienst je Einsatzkraft 2,50 €

Dauert ein Einsatz ohne Unterbrechung
mehr als 4 Stunden, so sind die Auslagen
fur die Verpflegung der eingesetzten
Feuerwehrangehdrigen zu erstatten.

Fahrzeuggebihren

Einsatzleitwagen ELW 1 1,00 € 7,00 €
Einsatzleitwagen ELW 2 1,00 € 10,25 €
Einsatzleitwagen ELW 3 1,30 € 15,50 €
Vorausrustwagen VRW 1,00 € 13,00 €
Mannschaftstransportfahrzeug MTF 1,00 € 6,25 €
Geratewagen-Nachschub GW-N 1,00 € 6,50 €
Personenkraftwagen Pkw 1,00 € 6,25 €

Tragkraftspritzenfahrzeuge

TSF 1,00 € 14,25 €
TSF-W 1,00 € 19,25 €

Ldschgruppenfahrzeuge

LF 8 1,00 € 21,75 €
LF 8/6 1,00 € 25,75 €
LF 10 KatS 1,00 € 2575 €
LF 16 1,30 € 29,50 €
LF16 TS 1,30 € 29,50 €
LF 16/12 1,30 € 33,25 €
LF 20 1,30 € 33,25 €
LF 24 1,30 € 55,00 €
HLF 20/16 1,30 € 33,25 €
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2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

2.11

Tankloschfahrzeuge

TLF 8/18

TLF 16/24 (25)

TLF 24/48 (50) GTLF 6
TroTLF 16

Drehleitern

DLK 12-9

DLK 18-12

DLK 23-12
Gelenkmastbihne GM 25-3

Schlauchwagen

SW 1000
SW 2000

Rustwagen

RW 1
RW 2
RW 3

Geratewagen-Gefahrgut

GW-G 1
GW-G 2

Geratewagen

GW-Atemschutz/+Strahlenschutz
GW-Strahlenschutz/Ol

Kranwagen

KW 16
KW 20
KW 30
Flutlichtmastfahrzeug FLMF

Wechselladerfahrzeuge und
Abrollbehélter

Wechselladerfahrzeug WLF
Abrollbehéalter-Gefahrgut (AB-GI)
Abrollbehélter-Gefahrgut (AB-Gll)
Abrollbehéalter-Pritsche (AB-Pritsche)
Abrollbehéalter-Atemschutz (AB-A)
Abrollbehélter-Mulde (AB-Mulde)

1,30 €
1,30 €
1,30 €
1,30 €

1,30 €
1,30 €
1,30 €
1,30 €

1,00 €
1,30 €

1,00 €
1,30 €
1,30 €

1,00 €
1,30 €

1,00 €
1,00 €

1,60 €
1,60 €
2,60 €
1,00 €

1,00 €
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19,25 €
25,75 €
38,50 €
28,25 €

25,75 €
38,50 €
48,75 €
51,25 €

11,75 €
15,50 €

25,75 €
38,50 €
4475 €

32,00 €
38,50 €

32,00 €
23,25 €

51,25 €
69,25 €
89,50 €
23,25 €

19,25 €
13,00 €
19,25 €
6,50 €
13,00 €
6,50 €
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4.1

4.2

4.3

4.4

Abrollbehalter-Techn.-Hilfe (AB-TH)
Abrollbehélter-Schaummittel (AB-SM)
Abrollbehéalter-Schlauchmaterial (AB-S)
Abrollbehélter-Tank (AB-Tank)
Rettungsboot

Mehrzweckboot

Anhanger

Anhéangeleiter
Mehrzweckanhanger MZA 1
Mehrzweckanhanger MZA 2
Ldschpulveranhanger P 250
Schaummittelanhénger
Schlauchanhanger
Tragkraftspritzenanhénger TSA
Olsanimat
Hydrovac-Anhéanger
Schaum-Wasserwerfer
Olsperranhanger
Rettungsbootanhanger
Trailer Mehrzweckboot
Leichtschaumgenerator

Gebuhren fur die Prufung/Wartung

feuerwehrtechnischer Gerate und Ausristungen

Reinigen und Desinfizieren

Atemschutzgerat

Atemschutzmaske

Ersatzbeschaffungen werden dem Gebihren-
und Auslagenschuldner in Rechnung gestellt

Reinigen, Prifen, Desinfizieren

von Vollschutzanziigen

Ersatzbeschaffungen werden dem Gebihren-
und Auslagenschuldner in Rechnung gestellt

Fallen, Prifen von Flaschen/Geraten
Lungenautomat

Atemschutzgerat

Atemschutzmaske

Fullen von Atemluftflaschen 200bar/41
Fallen von Atemluftflaschen 300 bar/61

Schlauchpflege

Prufen, Waschen, Trocknen von Schlauchen

Vulkanisieren

Ein-/Fortbinden von D-Kupplung
C-Kupplung

je Stuck
je Stuck

je Stuck

je Stuck
je Stuck
je Stuck
je Stuck
je Stuck

je Stuck
je Stuck
je Stuck
je Stuck
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13,00 €

9,75 €
13,00 €
13,00 €
13,00 €
25,75 €

7,75 €
6,50 €
7,75 €
7,75 €
7,75 €
9,00 €
11,75 €
19,25 €
21,75 €
9,00 €
6,50 €
6,50 €
10,25 €
9,00 €

8,00 €
6,00 €

31,00 €

8,00 €
17,00 €
8,00 €
5,00 €
7,00 €

11,00 €
13,00 €
6,00 €
7,00 €
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4.7
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B-Kupplung je Stuck 9,00 €
A-Kupplung je Stuck 13,00 €
Prifen von Pumpen
200 | Nennleistung je Stuck 11,00 €
400 | Nennleistung je Stuck 13,00 €
800 | Nennleistung je Stuck 16,00 €
1.600 | Nennleistung je Stuck 18,00 €
Prifen von Leitern laut Unfallverhiitungsvor-
schrift (UVV)
Anstell-, Steck-, Haken- und Klappleiter,
EinreiRhaken, Krankentrage je Stuck 11,00 €
2-teilige Schiebeleiter je Stuck 11,00 €
3-teilige Schiebeleiter je Stuck 19,00 €
Prufen von Funkgeraten
Funkgerat im 4-m-Band je Stuck 18,00 €
Funkgerat im 2-m-Band je Stuck 13,00 €
Funkalarmempfanger (ohne Arbeitsstunden,
aber einschlief3lich Messplatz) je Stuck 8,00 €

Prufen sonstiger Geréte und Einrichtungen

Die Prufung sonstiger Gerate und Einrichtungen
wird nach dem Zeitaufwand des eingesetzten
Personals berechnet.

Kosten fiir den Einsatz von Fremdpersonal und —geréat, Olbinde-,
Saurebinde- und Schaummittel, Entsorgung und Auslagen

Fur die entstehenden Aufwendungen, etwa fur den Einsatz von Personal oder
Geraten von Dritten, werden die der Gemeinde in Rechnung gestellten
Betrdge nach MalRgabe des § 4 Abs. 1 der Satzung zugrunde gelegt.

Gebuhren fur besondere Leistungen

Falschalarm Brandmeldeanlage pauschal 350,00 €
Falschalarme aufgrund von Kommunikations-

mitteln mit automatischer Ansage oder Anzeige,

die keine Brandmeldeanlagen sind pauschal 350,00 €
Falschalarme aufgrund von Meldung von

Sicherheitsunternehmen oder anderen Personen,

die im Auftrag des/der Eigentimer*in oder des/der

Besitzer*in tatig werden pauschal 350,00 €
Bereitstellung von Einsatzfahrzeugen im
Rahmen des Brandsicherheitsdienstes je Fahrzeug 40,00 €

Missbrauchliche Alarmierung

Gebuhren fur die missbrauchliche Alarmierung im Sinne des 8§ 2 Abs. 1 Nr. 6
und Abs. 2 Nr. 5 der Satzung werden nach ausgertuckten Fahrzeugen und
Zeit-, Material- sowie Personalaufwand gemal3 Gebuhrenverzeichnis
berechnet.
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Gebuhren in sonstigen Fallen

Fur besondere, nicht in der Gebiihrensatzung aufgefiihrte Leistungen, werden
die Gebuhren nach ausgertuckten Fahrzeugen und dem tatsachlichen Zeit-,
Material- und Personalaufwand gemalfd Gebuhrenverzeichnis berechnet.
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